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Høring av reviderte vilkår for nettleie og tilknytning til strømnettet  

Som kjent fattet Reguleringsmyndigheten for energi (RME) den 2. juli 2025 et vedtak om fastsettelse av 

metode for tilknytning og bruk av nettet for næringskunder med effektutvekslingsrett på 1 MW eller mer. 

Nettselskapene fikk frist til 30. juni 2026 til å endre nettleie- og tilknytningsvilkårene til å være i tråd med 

metodevedtaket. 

Prosessen så langt 

Arbeidet med å endre vilkårene startet høsten 2025 i regi av Fornybar Norge, og har pågått frem til nå. I 

dette arbeidet har 8-10 nettselskap deltatt sammen med REN og Elbits og Fornybar Norges advokater.  

Et viktig metodekrav er å gjøre vilkårene mer lesbare og brukervennlige og av høy juridisk kvalitet. 

Sammenlignet med dagens gjeldende vilkår har det derfor blitt betydelige endringer rent tekstmessig og mht. 

struktur. I tillegg er det gjort tilpasninger som følger av endringer i lover og forskrifter. Når det gjelder de ulike 

vilkår som bransjen har – og som ikke følger direkte av lover og forskrifter – er det kun gjort mindre 

endringer. Tre viktige endringer er likevel å innføre og tydeliggjøre kundens effektutvekslingsrett, å inkludere 

produksjon i vilkårene samt å inkludere kunder i regionalt distribusjonsnett. Videre er det gjennomført bruk 

av begrepene uttak og innmating i vilkårene. Samtlige krav i metodevedtaket er etter vår oppfatning oppfylt. 

Arbeidet ble sluttført i begynnelsen av mai, og sendt på høring 5. mai til ca. 30 ulike bransjeorganisasjoner 

med svarfrist 5. juni 2026. Fornybar Norge mottok ikke høringssvar fra bransjeorganisasjoner, men tre 

høringssvar fra to nettselskap og en solaktør; Elinett AS, Svabo Industrinett og Sunday Power.  

Selve høringen 

Elinett AS hadde ingen innvendinger mot de foreslåtte vilkårene. Svabo Industrinett etterlyser at avtalen 

definerer om det skal benyttes timeverdier eller kortere tidsoppløsning når effektrettigheten tildeles kundene. 

Vi tror det er lite hensiktsmessig å fastsette dette entydig, da dette vil kunne variere fra kunde til kunde.  

Samtidig er det som det påpekes i høringssvaret slik at utviklingen går mot kortere og kortere 

tidsoppløsninger – som kan bli regulert gjennom forskrift i fremtiden. I den grad regelverket åpner for ulike 

tidsoppløsninger mot ulike kunder, kan dette reguleres særskilt i vedlegg til rammeavtalen. 
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Sunday Power foreslår flere endringer; blant annet knyttet til punkt 6 i tilknytningsvilkårene, som har 

formuleringen: «Normalt skal et Anlegg ha ett målepunkt som plasseres så nært tilknytningspunktet som 

mulig». De ønsker at det skal spesifiseres at anlegg skal ha eget målepunkt samt at anlegg tilhørende flere 

separate juridiske enheter skal ha rett til eget målepunkt. Definisjonen av "Anlegg/Installasjon" åpner for at et 

anlegg i tilknytningsvilkårene kan omfatte ett eller flere målepunkt bak et tilknytningspunkt. Antall 

målepunkter vil dermed i praksis avklares mellom nettselskap og nettkunde, hensyntatt tekniske forhold og 

gjeldende regelverk. 

Sunday Power foreslår også et nytt punkt 5 i tilknytningsvilkårene, hvor de ønsker at det skal spesifiseres at 

etablering av separat målepunkt ikke utløser anleggsbidrag med mindre det nye anlegget nødvendiggjør 

fysisk forsterkning av Overføringsnettet. Nettselskapenes plikt til innkreving av anleggsbidrag er i dag 

regulert gjennom detaljerte forskriftsbestemmelser. Siden punkt 5 viser til disse offentligrettslige reglene, ser 

Fornybar Norge ikke behov for å presisere dette nærmere.  

Sunday Power foreslår også at nettselskapene skal tildele hvert enkelt anlegg/kunde effektutvekslingsrett for 

kunder i delte tilknytningspunkt. Tilknytningspunktet definerer det eiermessige grenseskillet mellom 

nettselskapets overføringsnett og anleggseiers anlegg, og det er i tilknytningspunktet 

effektutvekslingsrettighetene ligger. Dersom det er etablert flere målere bak et tilknytningspunkt, er 

internfordelingen av effektrettighetene bak tilknytningspunktet et privat anleggende.  

Fornybar Norge har gjort noen mindre språklige endringer etter høringen.  

Avsluttende kommentar 

Fornybar Norge velger å se på responsen i høringen som positiv selv uten innspill fra 

bransjeorganisasjonene. Vilkårene er gjort mer brukervennlige ved at de blant annet er tydeliggjort hvilke 

vilkår som følger av lover og forskrifter og hvilke vilkår som nettbransjen er underlagt i henhold til kravene i 

metodevedtaket.  

Fornybar Norge anser derfor at nettbransjen har oppfylt kravene i metodevedtaket for kunder på 1 MW eller 

mer. 

Vilkårene gjøres i utgangspunktet gjeldende fra 30. juni 2026 i henhold til metodevedtaket. Av praktiske 

årsaker inn i ferietid ønsker ikke nettselskapene å varsle endringer i vilkårene før ferien, siden Kundene skal 

varsles minst 30 dager før iverksettelse samt at det pågår arbeid med å bygge digitale løsninger for å 

håndtere kravet til elektronisk signatur. Selskapene ser det derfor som naturlig å varsle kundene tidligst i 

slutten av august. Standardvilkårene til nye og eksisterende kunder antas derfor tidligst å gjøres gjeldende 1. 

oktober.  
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Denne oppsummeringen samt nye standardvilkår vil bli lagt ut på Fornybar Norges hjemmeside. 

 

Vennlig hilsen 

Fornybar Norge 

 

Øistein Schmidt Galaaen (sign.) 
Direktør Næringspolitisk avdeling    Kristin H. Lind (sign.) 

        Direktør Strømnett  
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